Reverendissimus dominus episcopus noster Vilnensis aetatis annum prope septuagesimum agere videtur, cetera sanus, nisi quod podagricis ac chirogricis, quin holagricis sępe doloribus infestatur, propter quos sępe a muneri sui functionibus abesse lecto affixus cogitur, ac propterea coadiutoris succedanea opera egere. Qui sunt episcopatus Vilnensis reditus nescio, sed arbitror multo esse nunc quam antea tenuiores, siquidem licentia stipendiariorum ante aliquot annos episcopalia bona afflita et vastata esse dicuntur.

Subscriptio vero in pr̄escripta depositione talis continetur: Idem qui supra Augustinus Rotundus maioris fidei causa manu mea subscr̄ipsi.

**Depositio quinti testis.** Ad generalia interrogatoria.

Generosus dominus Albertus Przetocki<sup>45</sup> magnus procurator castri Vilnensis et praefectus rei monetarię in hoc Magno Ducatu Lithuaniae. Reductum est ei ante omnia in memoriam iuramentum per eum de dicenda veritate ad Sanctum Dei Evangelium pr̄estitum. Non excommunicatur, confessus et communicavit anno praesenti pro festo solennis Paschae [*i. e. circa 3 IV 1575*] in ecclesia cathedrali Vilnensi. Non est informatus, qualiter deponere [*f. 297*] debeat, nihilque sibi datum nec dari promissum pro ferendo in huiusmodi causa testimonio. Non colloquutus cum ceteris contestibus suis de unanimi testimonio ferendo. Et in aliis generalibus interrogatoriis est debite examinatus.

Super articulis suprascriptis. Praefatus dominus testis medio iuramento de dicenda veritate pr̄estito interrogatus et examinatus depositionem suam seu testimonium supramemorato reverendissimo domino commissario seu per dominationem suam reverendissimam subdelegato iudici facto et in scriptis obtulit et exhibuit, cuius tenor de verbo ad verbum sequitur talis.

Ad primum. Dico sub conditione iuramenti per me pr̄estiti illustrem dominum coadiutorem esse ex legitimo matrimonio, illustrium videlicet ac magnificorum Nicolai Ioannis Radziwil ac Elisabete Szydlovicię amborum istorum coniugum ex clarissimis et nobilissimis illum Magni Ducatus Lithuaniae, hanc vero Regni Polonię genus ducentium ac multis et honestissimis dignitatibus usque ad palatinatum Vilnensem, qui est honor inter seculares dignitates in Ducatu Lithuaniae amplissimus, functorum, natum et procreatum. Inaugurationem vero matrimonii istius fuisse in facie ecclesię in oppido Sandomiria ad Istulam fluvium sito iungente eorum dextras uno ex secretariis regiis secundum ritum Romanę Ecclesię. Quorum inaugurationi et nuptiis serenissimus rex Polonię Sigismundus Augustus et magna senatus tam Polonici quam Lithuanici procurante nuptias illustri magnifico Ioanne Tharnovio<sup>46</sup> castellano Cracoviensi, actore et tute ore virginis, intererat.